CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     .................., ngày……...tháng……....năm……....
GIẤY XÁC NHẬN TÌNH TRẠNG HÔN NHÂN

.................................................. (1)
Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số .../2015/NĐ-CP ngày ... tháng ... năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Xét đề nghị của ông/bà:..................................................................................................................................,

XÁC NHẬN:

Họ, chữ đệm, tên:................................................................................................................Giới tính:........................
Ngày, tháng, năm sinh:.................................................................................................................................................

Nơi sinh:............................................................................................................................................................................
Dân tộc:....................................................................................Quốc tịch:....................................................................

Giấy tờ tùy thân:...........................................................................................

Nơi cư trú: ...............................................................................................................................................
Trong thời gian cư trú tại.............................................................................................................................................

.........................................từ ngày.........tháng.........năm................., đến ngày........tháng.........năm.........................
Tình trạng hôn nhân:.....................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................

Giấy này được cấp để:..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
và có giá trị sử dụng trong thời hạn 6 tháng, kể từ ngày cấp.
Vào Sổ cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân số...........Quyển số....................

................ ........................... ....... ................ ........................

................ ........................ ..... (1)

Số:...../...............- XNTTHN

Mẫu TP/HT-2015-XNHN.2              (TT số:    /2015/TT-BTP)

NGƯỜI KÝ GIẤY XÁC NHẬN

(ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

...........................................

Chú thích:

(1) Ghi tên cơ quan xác nhận (nếu là Ủy ban nhân dân cấp xã thì ghi đầy đủ 03 cấp hành chính; nếu là Cơ quan đại diện thì ghi rõ tên cơ quan đại diện và tên nước có trụ sở Cơ quan đại diện) VD: Đại sứ quán Việt Nam tại Hoa Kỳ.